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Det ene synspunkt er, at jeg på en måde sy- 
nes, det er en smule umyndiggørende for den 
enkelte skatteyder at skulle skrive under på en 
selvangivelse, hvor skatteyderen egentlig ikke 
ved, hvad det er, der skrives under på. I alle an- 
dre sammenhænge opfordrer vi folk til at un- 
dersøge nøje, hvad det er, de skriver under på, 
men når det gælder selvangivelsen, har vi i dag 
en selvangivelse med gule felter, som netop ik- 
ke er udfyldt, og som skattevæsenet helst ikke 
ser at man udfylder, og alligevel skal man skri- 
ve under på en sådan selvangivelse. 

Jeg tror, at rigtig mange mennesker er af den 
opfattelse, at det vil være en fordel, at de oplys- 
ninger, skattemyndighederne i forvejen har, og- 
så står trykt på selvangivelsen. En meningsmå- 
ling, som er foretaget i forbindelse med kort- 
selvangivelsesforsøget i tre jyske kommuner, 
viser også, at det er et stærkt ønske hos rigtig 
mange skatteydere at få oplysningerne trykt på 
selvangivelsen. 

Det andet synspunkt er, at det skal være let- 
tere for skatteyderen at se, hvordan skatten er 
beregnet. I dag findes der på selvangivelsens 
bilag et standardskema til beregning af skatten, 
men som vi alle ved, er en stor part af skattey- 
derne ikke i stand til at udnytte dette bereg- 
ningsskema. Den fortrykte selvangivelse giver 
en mulighed for samtidig at vise, hvorledes 
skatten er beregnet, det bliver altså lettere at 
overskue og gennemskue det, og det synes jeg 
også er meget, meget væsentligt. 

Jeg vil give fru Pia Gjellerup ret i, at et meget 
vigtigt mål er at fastholde, at årsopgørelsen 
kommer på et så tidligt tidspunkt som overho- 
vedet muligt. Det har også været et bærende 
princip for den ordning, vi nu er i gang med at 
udvikle. Netop ønsket om at få årsopgørelsen 
på et så tidligt tidspunkt som muligt er grunden 
til, at vi forestiller os en ordning, hvor der i ja., 
nuar måned udsendes et såkaldt oplysnings- 
kort, som er et lille brevkort, som et tilbud til 
skatteyderne, hvorpå de kan indsende de op- 
lysninger, som skattemyndighederne ikke har i 
forvejen. På den måde får skattemyndigheder- 
ne altså en indberetning fra arbejdsgiveren om 
løn m.v., fra pengeinstituttet om f.eks. renter og 
fra skatteyderen selv om en række fradrag og 
andre ting på oplysningskortet. 

Med disse oplysninger vil skattevæsenet væ- 
re i stand til at udskrive den fortrykte selvangi- 
velse i slutningen af april. Hvis de tal, som står 

på selvangivelsen, er korrekte, sender skattey- 
derne kvitteringskortet ind, og så er det samti- 
dig årsopgørelsen, der giver mulighed for udbe- 
taling af overskydende skat, hvis man er så hel- 
dig at være i den situation. 

Så vil der være en anden gruppe skattepligti- 
ge, som vælger ikke at indsende oplysnings- 
kort, men som ikke desto mindre har supple- 
rende oplysninger. Disse føjes så blot på selv- 
angivelsen, når den er modtaget i slutningen af 
april. Det er selvfølgelig klart, at i de tilfælde 
kan vi altså desværre ikke undgå en vis forsin- 
kelse i udsendelsen af årsopgørelsen for disse 
skatteyderes vedkommende. De modtager så 
årsopgørelsen i slutningen af juli eller begyn- 
delsen af august. 

Jeg vil gerne understrege, at mit ønske er, at 
så mange som muligt får den fremrykkede 
årsopgørelse, men hvis en skatteyder ikke ind- 
sender sine oplysninger i januar, men først ud- 
fylder den fortrykte selvangivelse med restop- 
lysningerne, når den kommer i slutningen af 
april, bliver der altså denne forsinkelse. Vi vil 
håbe, at de fleste, der har supplerende oplys- 
ninger, bruger tilbuddet om at udfylde oplys- 
ningskortet. Jo flere der gør det, jo hurtigere vil 
årsopgørelserne komme ud. 

Endelig skal jeg sige til hr. Aagaard, at det er 
klart, at denne omlægning af det administrative 
arbejde i forbindelse med den nye fortrykte 
selvangivelse vil give en opgavelettelse i kom- 
munerne. Det er samtidig et svar til fru Jette 
Pors, at netop det forhold i øjeblikket drøftes 
med kommunerne. Der har været kontakt til 
kommunerne, og der vil fortsat være drøftelser 
med kommunerne om dette spørgsmål. 

Jeg håber, at vi får en hurtig udvalgsbehand- 
ling af lovforslaget, således at vi kan få fristen 
for indgivelse af selvangivelse rykket fra 15. fe- 
bruar til 15. maj. 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg spurgte i mine indledende bemærknin- 

ger, om der kommer et andet forenklingsfor- 
slag, nemlig vedrørende kartoffelkuren, og det 
glemte skatteministeren at svare på. Det håber 
jeg da vi kan få et svar på i dag, for det blev også 
glemt i går. 

Så spurgte jeg, om vi fastholdt det tidlige 
tidspunkt for årsopgørelsen. Det fremgår ret ty- 
deligt, at det er hensigten, og at det kan lade sig 
gøre i hvert fald for dem, der hjælper lidt med 
selv. 


